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Alanud aasta tõi endaga kaasa 
päris olulised muutused jäätmema-
janduses ja eelkõige puudutab see 
jäätmete sorteerimist. Sellest aas-
tast on sortimata segaolmejäätme-
te ladestamine prügilasse keelatud 
ning sortimisel tuleb eraldada taas-
kasutatavad jäätmed ning ohtlikud 
jäätmed ülejäänud jäätmetest, kui 
see on tehniliselt teostatav ja sel-
lega ei kaasne ülemääraseid kulu-
tusi.

Mida tähendab see muudatus 
linnakodanikule? Ega midagi muud, 
et nüüd tuleb hakata igaühel oma 
kodus tegelema jäätmete sortimise-
ga ning eelkõige tuleb olmeprügist 
(mis läheb prügilasse) eraldi kokku 
koguda paber, papp, ohtlikud jäät-
med ja pakendid. Mitte midagi üle-
loomulikku selles ei ole ja võin seda 
ka omast käest kinnitada – nimelt 
hakkasin oma kodus pakendeid ja 
biolagunevaid jäätmeid (paber ja 
papp sai juba ennegi ahjus ära põ-
letatud) olmeprügist välja sortima 
detsembri keskel ja uskuge – see 
ei tohiks küll kellelegi üle jõu olla, 
vaid tegu on ikka juurdunud harju-
muse muutmisega. Pärast sortimist 
on kodus tekkinud juba päris suur 
kotitäis pakendeid ja ka mitu pange 
biolagunevaid jäätmeid, mis jäät-
meid mitte sortides oleks rännanud 
prügilasse. Sortimise tulemuseks 
on veel see, et nüüd tuleb hakata 
ka jäätmeveo lepingut üle vaatama, 
sest prügilasse läheb nüüd tundu-
valt vähem jäätmeid – seega peaks 
prügiveoarve oluliselt vähenema.

Jäätmete sortimise mõte on 
suunata võimalikult suur kogus 
jäätmeid taaskasutusse ja tagada 
seeläbi parem loodusressursside 
kasutamine ning puhtam elukesk-
kond.

Võtan siinjuures veelkord kok-
ku, kuidas on meil jäätmemajandus 
korraldatud ning kuhu ja milliseid 
jäätmeid on Võhmas võimalik viia.

Papp, paber
Paberikonteinerid asuvad Võh-

mas Kalevi ja Silla ristmiku juures, 
Väike tn 12a ees ja Võhma Güm-
naasiumi territooriumil.

Paberikonteineritesse on või-
malik panna:
• Ajalehed, ajakirjad, kataloogid, 

reklaammaterjalid
• Vihikud, kaustikud, kirja- ja joo-

nestuspaber
• Ümbrikud, ilma kaanteta raama-

tud
• Puhtad paberpakendid, jõupaber
• Pappkastid, pappkarbid, mis on 

mõistlik enne konteinerisse pa-
nemist kokku suruda

Pakendid
Segapakendikonteinerid asuvad 

Võhmas Kalevi ja Silla tn ristmiku 
ääres, Väike tn 12a juures, kauplus 
Ugala ees parklas ja Võhma Güm-
naasiumi territooriumil.

Segapakendikonteineritesse 
sobivad järgmised asjad ja mater-
jalid:

• Jogurti- ja võitopsid
• Õli-, ketšupi- ja majoneesipude-

lid
• Kosmeetika- ja hooldustoodete 

pakendid, nt šampoonipudelid
• Plastnõud ja -karbid
• Muud puhtad plastpakendid
• Kilekotid ja pakkekile
• Värvitud ja värvilised klaasist pu-

delid, purgid ja pakendid
• Toidu- ja joogipakendite metall-

kaaned ning korgid
• Konservikarbid
• Muud puhtad metallpakendid
• PUHTAD kartongist piima-, mah-

la-, veini- ja jogurtipakendid

Elektroonika
Elektroonikaromude kogumi-

seks on paigaldatud Võhma ELKO 
õuele merekonteiner, kuhu on või-
malus viia kõik kasutusest välja-
langenud kodumasinad, millel on 
piltlikult öeldes elektrijuhe taga 
(külmkapid, elektripliidid, pesumasi-
nad, arvutid, telerid, väikesed kodu-
masinad jms, aga ka gaasipliidid).

Kasutatud rehvid
Rehvide kogumiseks ei ole kon-

teinerit paigaldatud, kuid neid saab 
samuti ladustada ELKO territooriu-
mil.

Ohtlikud jäätmed
Ohtlikke jäätmeid on võimalik 

ära anda Võhma ELKO juures asu-
vasse ohtlike jäätmete kogumis-
punkti: akud, päevavalguslambid, 
patareid, värvijäägid, õlid, ravimid 
jms.

Kõik need erinevad võimalused 
on elanikele TASUTA ja ei ole seo-
tud elukohaga, see tähendab, et 
ka eramajade omanikel on võima-
lik kasutada suurte majade juures 
asuvaid konteinereid. Panen ainult 
südamele seda, et konteinerites-
se pandaks ainult sinna sobivaid 
materjale.

Tänasel päeval ei ole Võhmas 
võimalik ära anda ehitus-lammutus-
jäätmeid ja biolagunevaid jäätmeid.

Kuni Võhma jäätmejaama val-
mimiseni saab enamus jäätmeid 
ära anda AS Võhma ELKO territoo-
riumil. Reoveepuhasti juurde Kirsi 
tänavale on valminud uue jäätme-
jaama detailplaneering ning lähiajal 
algavad jaama projekteerimistööd. 
Kui kõik sujub plaanitult, valmib uus 
jäätmejaam 2009-2010 ning seejä-
rel on linnaelanikel tunduvalt muga-
vam taaskasutatavatest ja ohtlikest 
jäätmetest vabaneda.

Mida rohkem kasutatakse eri-
nevaid võimalusi tekkivate jäät-
mete sorteerimiseks ja edasiseks 
taaskasutuseks, seda väiksemad 
saavad olema edaspidi meie prügi-
veoarved ja seda puhtamaks saab 
meid ümbritsev keskkond.

Avo Põder
Linnapea

Jäätmemajandus 
uuel aastal

1. jaanuar – uusaastapäev 
ehk nääripäev

1. jaanuar on nääripäev ehk uue 
aasta esimene päev. Ta märgib ühe 
aasta lõppu ja teise algust. Nää-
riõhtul käis pere saunas. Saunas 
ei tohtinud halba rääkida. Tervise 
jaoks oli tähtis kindlasti leili visata. 
Nääriennustused keskendusid ühele 
inimesele. Tähtsal kohal on üksiku 
inimese saatus ja õnn. Nääriööl va-
lati õnne.

6. jaanuar -  
kolmekuningapäev

Kolmekuningapäev tõmbas jõu-
lupühadele joone alla. Uuema kiriku 
kalendri järgi peetakse kolmekunin-
gapäeva Jeesuse ristimise päevaks. 
Nimi on tulnud kolme Hommikumaa 
targa järgi, kes Jeesuslast ristima tu-
lid ja keda kuningaiks peeti.

Kolmekuningapäeval ei tohtinud 
kolistada ega puid lõhkuda, et äike 
suvel kurja ei teeks. Ennustati, et kui 
6. jaanuari paiku on sügav lumi, tu-
leb hea vilja-aasta. Tänapäeval soo-
vitakse üksteisele „Head uut aastat!” 
6. jaanuarini ja paljudes peredes 
viiakse kuusk toast välja just kolme-
kuningapäeval. Kolmekuningapäe-
vast algasid ka ettevalmistused ke-
vadeks. Taas algas võitlus tulevase 
saagi pärast ja hool homse eest.

7. jaanuar – nuudipäev
Nuudipäev on nime saanud pü-

hakuks kuulutatud Taani hertsogi 
Knud Lavardi surma mälestuspäe-
vana. Mõnel pool peeti jõulude lõpe-
tajaks nuudipäeva. Siis pühiti pühad 
majast välja. Nuudipäeval ei tehtud 
tööd, mehed käisid külas, lõid õlest 
nuutidega pühad välja, maitsesid 
õlut, tantsiti, mõnel pool käidi kõrt-
sis.

14. jaanuar – korjusepäev
Korjusepäev kuulub vähetuntud 

tähtpäevade hulka. Karu pöörab sel 
päeval teise külje ja hakkab teist käp-
pa imema. Rõuges arvati, et kui kor-
jusepäeval sajab lund, siis on seda 
veel kauaks ajaks. Perenaine keetis 
perele söögiks ube ja kapsaid.

17. jaanuar – tõnisepäev ehk 

taliharjapäev
Eestlaste rahvakalendris on 

tõnisepäev üks peamisi talve poo-
litajaid. Tööd sel päeval ei tehtud. 
Ketramine oli lausa keelatud. Et 
päev oli kukesammu võrra pikem ja 
päike end rohkem näitas, siis laoti 
linased kangad nüüd lumele hele-
damaks pleekima. Keelatud oli ka-
lavõrgu kudumine ja parandamine. 
Tõnisepäeva ilma järgi arvati kuju-
nevat suveilmu ja viljasaaki: paistis 
sel päeval päike, tuli ilus suvi, hea 
heinasaak ja vili kasvas jõudsalt. Kui 
aga terve päev oli pilves, arvati vih-
ma ka heinaajaks, ent teisalt lubas 
see palju õunu, marju ja seeni.

25. jaanuar – paavlipäev
Paavlipäev tähistas talve kesk-

paika. Päikese järgi ennustati su-
vist saaki. Sel päeval pidi uss end 
pesas liigutama, hülged poegima. 
Paavlipäeva töökeelud on seotud 
putukate hävitamisega ja tõrjega.

2. veebruar – küünlapäev ehk 
maarjapäev

Küünlapäeval tehti lõpp kesktal-
vega, jäeti lõplikult hüvasti jõuludega 
ja vaadati üle kariloomade ja inimes-
te toiduvarud. Siit maalt algas keva-
deootus ning ettevalmistus uueks 
tööhooajaks. Küünlapäeval hakkab 
talve teine silm vett jooksma, s.t 
päike on juba nii soe, et sulatab ja 
räästad hakkavad tilkuma. Küünla-
päeva on peetud ka naistepühaks. 
Naised käisid külas, kohati ka kõrt-
sis, sest sel päeval oli neil õigus 
suuremale vabadusele kui meestel, 
kes pidid siis ka naiste tööd ära tege-
ma. Küünlapäevaks pidid tarbepuud 
olema raiutud ja kedrus kedratud, 
pärast seda algas kangakudumine. 
Küünlapäeval valmistatud küünlad 
pidavat kaua põlema. Kirikukalendris 
on küünlapäev Maarja puhastamise 
päev. Legendi järgi läinud Maarja sel 
päeval vastsündinuga esimest korda 
kirikusse, kus siis küünlad iseene-
sest põlema süttisid.

5. veebruar – vastlapäev
Noorkuu esimesel teisipäeval 

tähistatakse vastlapäeva. Vastla-

päeva nimi pärineb katoliku ajast ja 
märgib seda, et vastlate järel algas 
kevadine paast, mis lõppes üles-
tõusmispühadega. Tänapäeval on 
vastlaliu laskmine lõbustus. Möö-
dunud sajandil ennustati pikima liu 
laskjale parimat linakasvu. Vastla-
päevaks keedeti kapsa- ja oasup-
pi seajalgadega. See oli märgiks, 
et liha on ära söödud ja järele on 
jäänud vaid kondid. Kontidest tehti 
vastlavurri.

6. veebruar – tuhkapäev
Tuhkapäeva peeti vastlapäe-

vale järgneval kolmapäeval ja see 
märgib lihavõtte-eelse paastuaja 
algust. Tuhkapäeva traditsioonid 
lähtuvad meil ühelt poolt tuhast kui 
puhastusvahendist ja teiselt poolt 
maagilisest kaitseabinõust. Pesu-
pesemine oli tuhkapäeval kiiduväärt 
töö: pesu pidi valgeks minema ja 
kauaks puhtaks jääma. Arvestatud 
on ka tuha soodsat mõju taimede-
le väetisena ja kahjurite hävitajana. 
Tuhkapäeval külvati tuhka põllule 
ja aeda. Tuhkapäeval ei tohtinud 
juukseid kammida, harjata ja lõiga-
ta: muidu pidid juuksed ruttu halliks 
minema ning täid, kõõm ja kärnad 
pähe tulema. Ei tohtinud ka nõeluda 
ega tuba pühkida. Tuhkapäeva tuisk 
ennustas marjarikast sügist.

9. veebruar – luuvalupäev
Luuvalupäeval ei tohtinud kee-

gi töötada, sest muidu vaevanuks 
tegijat aasta läbi luu- ja liigesevalu. 
Magati kauem. Ei tohtinud joosta, 
hüpata ega tantsida. Mehed ei toh-
tinud kirvest kasutada ega lammast 
pügada, naised ei võinud kedrata 
ega villast riiet õmmelda. Kui luu-
valupäeval sadas lund, siis tuli hea 
suvi.

Kasutatud kirjandus:
Õie Haavik „Eesti rahvakombeid 

läbi aastaringi”
Merle Loodus „Eesti rahvaka-

lendri tähtpäevi-kombeid, mänge, 
laule, rahvajutte”

Koostas Teele Vahtra

Eesti rahvakalendri tähtpäevi

OÜ Gift Line
AS Largo
Viljandi Tarbijate Ühistu
OÜ Ühisprojekt
OÜ Vivaro

OÜ Võhma Levika
OÜ Marcpo
FIE Jüri Kalistratov
Ants Pihlak
Ago Vingissar

Võhma Linnavalitsus ja 
kogu linnarahvas on tänulik 

Võhma linna ettevõtjatele ja firmadele, 
tänu kellele sai aastavahetuse ilutulestik meeldejäävam:
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Volikogu istungil

Aasta alguses on ikka olnud kombeks unistada ja 
ennustada, mida võiks uus aasta tuua ja mis on aasta 
lõpuks teisiti.

2008. aasta linnaeelarve, mis on eeloleva aasta 
arengu ja tegevuste aluseks, on volikogule üle antud 
ning selle esimene lugemine on ka detsembri volikogu 
istungil toimunud. Eelarves on planeeritud tõsta perso-
nalikulusid ca 20% ning lasteaia personalikulu tõus on 
planeeritud 25%. Palkade kasv on väga oluline, sest 
2007. aastal tõusid linnas palgad üldiselt 5% (välja 
arvatud õpetajad ning lasteaed, raamatukogu ja kul-
tuurikeskus, kus palgafond kasvas ka eelmisel aastal 
20%).

Mis on 2008. aastal plaanis teha?
Kõigepealt peab muidugi ütlema seda, et valdav 

enamus investeeringuteks kavandatavast rahast läheb 
erinevate projektide linnapoolseks kaasfinantseerimi-
seks ehk teisisõnu – iga linnaeelarvest väljamineva 
krooniga saab tegelikult ehitada 4-5 korda rohkem. 
Projektidega on muidugi see probleem, et investeerin-
gu tegemine on kindel alles siis, kui on olemas rahasta-
misotsus. Täna on meil otsus olemas kahele projektile: 
Võhma linna veehaarde rekonstrueerimine (kogumak-
sumus 3,54 miljonit krooni) ja lasteaia piirdeaia re-
konstrueerimine (kogumaksumus 320 tuhat krooni).

Juhul kui kõik meie esitatud projektid saavad 100% 
rahastatud ja kõik plaanid täituvad, on 2008. aasta lõ-
puks linnas päris palju muutunud: valminud on linna 
uus veehaare, lasteaia piirdeaed, Tallinna ja Väikese 
tänavate vee- ja kanalisatsioonitrassid, kooli tulekahju-
signalisatsioon, lõpetatud on kooli spordikompleksi pro-
jekteerimine, lõpetatud on muuseumi remont ja avatud 
vaatetorn, valminud on jäätmejaama projekt, rajatud on 
tulevase pargi kergliiklusteed ning valgustus, linnale on 
ostetud kultuurikeskuse teine korrus ja ehk veel paljugi 
muud. Lisaks on lootus, et muutub kesklinna ilme: Loo 
Äri ehitustööd täna juba käivad ning kevadel plaanib 
laiendusega alustada ka Ugala kauplus.

Soovin kõigile edukat alanud aastat ning kõikide 
soovide ja plaanide täitumist.

Linnapea veerg
Avo Põder

Võhma Linnavolikogu is-
tung toimus 13. detsembril 
2007. a kell 17.00 Võhma 
Kultuurikeskuses.

Juhatas linnavolikogu esi-
mees Leida Kuld, protokollis 
linnasekretär Siiri Voll.

Istungist võtsid osa Kairi 
Ibrus, Aleksandr Kirpu, Lei-
da Kuld, Tiiu Nõmm, Hel-
ve-Kaja Oss, Ants Pihlak, 
Ergo Prave, Enna Tikas, Ago 
Vingissar, Jaan Voll ja Elke 
Klara Wüthrich.

Kutsutud: linnapea Avo 
Põder, linnavalitsuse liikmed 
Hannes Männik ja Mati Tiir-
maa.

Päevakorras oli:
1. AS Võhma ELKO põhi-

kirja muutmine ja uue redakt-
siooni kinnitamine.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net. Küsimustele vastasid 
S.Voll ja A.Põder.

Tehti põhikirja § 6 lg 3 
kohta redaktsiooniline muu-
datusettepanek, mis võeti 
vastu 11 poolt häälega, vastu 
ja erapooletuid ei olnud.

Võeti vastu (11 poolt, vas-
tu ja erapooletuid ei olnud) ot-
sus nr 49 „AS Võhma ELKO 
põhikirja muutmine ja uue re-
daktsiooni kinnitamine”.

2. Arvelduslaenu taotluse 
tähtaja pikendamine.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net.

Võeti vastu (11 poolt, vas-
tu ja erapooletuid ei olnud) 
otsus nr 50 „ Arvelduslaenu 
tähtaja pikendamine”.

3. Võhma linna 2008. a 
linnaeelarve esimene luge-
mine.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net ja vastuseid küsimustele.

Otsustati (11 poolt, vas-
tu ja erapooletuid ei olnud) 
lõpetada eelarve I lugemine 
ja võtta järgmisel istungil II 
lugemisele.

4. Maa munitsipaaloman-
disse taotlemine ning maaük-
susele sihtotstarbe ja nime 
määramine.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net.

Võeti vastu (11 poolt, vas-
tu ja erapooletuid ei olnud) 
otsus nr 51 „ Maa munitsi-
paalomandisse taotlemine 
ning sihtotstarbe ja nime 
määramine”.

5. Ristiku tn 3, Ristiku tn 
5 ja Ristiku tn 7 kinnistutele 
hoonestusõiguse seadmine.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net ja vastuseid küsimustele.

Võeti vastu (11 poolt, vas-
tu ja erapooletuid ei olnud) ot-
sus nr 52 ”Ristiku tn 3, Ristiku 
tn 5 ja Ristiku tn 7 kinnistule 
hoonestusõiguse seadmine”.

6. Sepa tn 3 hoonestusõi-
guse seadmine.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net.

Võeti vastu (11 poolt, 
vastu ja erapooletuid ei ol-
nud) otsus nr 53 „Sepa tn 3 
kinnistule hoonestusõiguse 
seadmine”.

7. Maamaksumäära keh-
testamine 2008. aastaks.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net ja vastuseid küsimustele.

Võeti vastu (7 poolt, 3 
vastu ja 1 erapooletu) määrus 
nr 23 „Maamaksumäära keh-
testamine 2008. aastaks”.

8. Volikogu revisjoniko-
misjoni liikme valimine.

L.Kuld tegi ettepaneku 
moodustada 3-liikmeline 
häältelugemise komisjon 
koosseisus K.Ibrus, E.Tikas 
ja J.Voll (poolt 10, vastu ei 
olnud, 1 erapooletu).

Revisjonikomisjoni liik-
meks esitati 3 kandidaati: 
A.Vingissar, E.Tikas, A.Kirpu.

Häältelugemisekomisjon 
korraldas salajase hääleta-

mise. K.Ibrus tegi teatavaks 
hääletamise tulemused. Vali-
tuks osutus A.Kirpu. Kinnitati 
(poolt 10, vastu ja erapoole-
tuid ei olnud) hääletustule-
mused.

Võeti vastu otsus nr 54 
„Volikogu revisjonikomisjoni-
liikme valimine”.

9. Võhma Linnavoliko-
gu 22.11.2007 otsuse nr 47 
„Võhma Gümnaasiumi spor-
dihoone rekonstrueerimise 
finantseerimine” muutmine.

Kuulati A.Põdra ettekan-
net ja vastuseid küsimustele.

Võeti vastu (9 poolt, vastu 
ei olnud, 2 erapooletut) otsus 
nr 55 „Võhma Linnavoliko-
gu 22.11.2007 otsuse nr 47 
„Võhma Gümnaasiumi spor-
dihoone rekonstrueerimise 
finantseerimine” muutmine”.

Informatsioon.
A.Põder informeeris voli-

kogu KOIT kava rahastami-
sest ja projekti esitamisest.

L.Kuld teatas, et järgmine 
volikogu istung toimub 17. 
jaanuaril 2008. a kell 17.00 
kultuurikeskuse konverentsi-
saalis.

Leida Kuld
Linnavolikogu esimees

Võhma Linnavolikogu 
13.12.2007 määrus nr 23

Maamaksumäära kehtestamine 2008. aastaks

Määrus kehtestatakse maamaksuseaduse § 5 lõige 1 
alusel

§ 1. Kehtestada 2008. aastal Võhma linnas maamaksu-
määraks 2.0 % maa maksustamishinnast aastas.

§ 2. Määrus jõustub 01.jaanuaril 2008.

Jõulud ja aastavahe-
tus on tänaseks möödanik 
aga mõnedest erilisematest 
sündmustest tahaksin siiski 
kirjutada.

Nimelt on toredaks tra-
ditsiooniks saanud linnapea 
vastuvõtt aasta jooksul (see-
kord siis aastal 2007) sündi-
nud laste vanematele.

2007. aastal lisandus 
Võhma linna elanike regist-
risse 20 uut ilmakodanikku: 
10 poissi ja 10 tüdrukut. Vas-
tuvõttu jäi meenutama Võh-
ma linna vapimärgiga hõbe-
lusikas.

Ametlikule osale järgnes 
väike kohvilaud, kus tutvuti 
omavahel ja vahetati muljeid.

Koduseid eelkooliealisi 
lapsi ootas suures saalis pä-
kapikupere ja jõuluvana.

Ja õhtutundidel tantsisid 
jõuludesse täiskasvanud an-
sambli Polero saatel. Sealtki 
ei puudunud jõuluvana ja 
õhtu sai tore.

Riina Pakane
Kultuurikeskuse 

direktor

Üht meeldejäävat 
päeva jõuluajal, mille kor-
raldasid Elke ja Peter, 
meenutavad heldimusega 
Võhma pensionärid.

Toreda ja südantliigu-
tava etenduse ja jõululõu-
na eest tahavad pensio-
närid eriliselt tänada Elket 
ja Peterit ja soovida neile 
tugevat tervist ning kõiki 
kordaminekuid uuel aas-
tal.

Märkimata ei saa jät-
ta optimistlikku meesan-
samblit, mis oli paljudele 
suureks meeldivaks ülla-
tuseks. Suur aitäh kõigile, 
kes tegid selle päeva kau-
niks.

Võhma pensionärid

Pangabuss

Bussis saad: 
• oma kontole sularaha panna ja välja võtta  
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida erinevaid lepinguid 
• head nõu pangateenuste kohta

Pangabussi sõiduplaan: www.hansa.ee, 
küsi lisa 6 310 310. Näeme siis.

Kõik oma rahaasjad saad Sa korda ajada pangabussis!

Võhmas kaupluse A ja O juures 
peatub pangabuss 2008. aastal üle nädala 

neljapäeviti kell 16.30–17.30 
(10. ja 24. jaanuar, 7. ja 21. veebruar, 6. ja 20. märts, 

3. ja 17. aprill, 1., 15. ja 29. mai, 12. ja 26. juuni)

Jõulud Võhmas

Võhmas linnavalitsuse juures
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► Muudatused  
1. jaanuarist:

Vanemahüvitise maksmise 
perioodi pikendatakse 14 kuult 
18 kuuni. Uue seaduse järgi 
pikendatakse vanemahüvitise 
maksmist uutele taotlejatele 
ja neile vanematele, kellel va-
nemahüvitise saamise õigus 
kestab tuleva aasta 1. jaanuari 
seisuga. Last hooldavale vane-
male hüvitatakse 2007. aastal 
455 päeva jooksul 100% eel-
mise kalendriaasta keskmisest 
töötasust, seda pikendatakse 
2008. aastal 575 päevani. Mit-
tetöötava vanema puhul piken-
datakse hüvitise maksmist 14 
kuult 18 kuuni.

Pikemalt saavad hüvitist ka 
need vanemad, kelle hüvitise 
saamise õigus lõpeb pärast 1. 
septembrit 2007. aastal. Neile 
vanematele lõpetatakse 2007. 
aastal hüvitise maksmine ja 
hakatakse seda uuesti maks-
ma 1. jaanuarist 2008 varase-
mas suuruses. Vahepealse pe-
rioodi eest enne jaanuari 2008 
vanemahüvitist tagantjärele ei 
maksta. Hüvitise saamiseks 
tuleb esitada uus taotlus.

Tõuseb isapuhkuse hü-
vitis. Töötaval isal on õigus 
saada kümme tööpäeva isa-
puhkust, siis kui ema on rase-
dus- ja sünnituspuhkusel või 
kahe kuu jooksul pärast lapse 
sündi. Puhkuse eest hakka-
vad isad saama oma keskmist 
palka, 2007. aastal makstakse 
neile täiendava lapsepuhkuse 
kasutamise eest 66 krooni päe-
vas. Puhkuse eest makstakse 
isale tema keskmist palka, kuid 
mitte rohkem kui kolmekordset 
Eesti keskmist brutokuupalka.

Tõuseb eeskostel ja pe-
rekonnas hooldamisel oleva 
lapse toetus 1500 kroonilt 
3000 kroonini. Eestkostel ja 
perekonnas hooldamisel ole-
vatele lastele makstakse ka 
kõiki teisi peretoetusi, millele 
lapsel või perel on õigus – lap-
setoetust, lapsehooldustasu, 
koolitoetust, vanemahüvitist 
jms.

Tõusevad puuetega ini-
meste sotsiaaltoetused. 
Tööealistel inimestel tõusevad 
toetused keskmiselt 30%, li-
saks viiakse sisse uus toetu-
se liik – töötamistoetus. Seda 

makstakse üle 16-aastasele 
töötavale puudega inimesele 
puudest tulenevate töötamise-
ga seotud lisakulude osaliseks 
hüvitamiseks kuni 4000 krooni 
kolme aasta jooksul.

Riik hakkab seaduslikult 
elatist taotlevale vanemale 
maksma 90 päeva ulatuses 
elatisabi. Elatisabi on riigi poolt 
makstav lühiajaline toetus 
lapsele, kelle vanem ei täida 
ülalpidamiskohustust. Elatis-
abi makstakse vanemale, kes 
taotleb kohtult elatise välja-
mõistmist. Elatisabi ei maksta, 
kui vanem taotleb elatise suu-
ruse muutmist.

Riik toetab elatise taotlejat 
elatisabiga 90 päeva ulatuses, 
päevamäär on 50 krooni. Ela-
tisabi maksimaalne summa on 
4500 krooni.

Arstide alampalk tõu-
seb võrreldes 2007. aastaga 
20%.

Alates 1. jaanuarist 2008 
on tervishoiuteenuste hindades 
ja riigieelarves arsti tunnipalga 
alammääraks planeeritud 112 
krooni tunnis (arvestuslik kuu 
miinimumtasu ilma lisatasude-
ta on 18816 krooni).

Kollektiivlepingu kohaselt 
on alates 1. jaanuarist 2008 
tunnipalga alamäär:
1) õed ja ämmaemandad 60 

krooni tunnis (arvestuslik 
kuu miinimumtasu ilma lisa-
tasudeta on 10080 krooni);

2) b i o a n a l ü ü t i k u d , 
füsioterapeudid, tegevus-
terapeudid, radioloogiateh-
nikud 60 krooni tunnis (ar-
vestuslik kuu miinimumtasu 
ilma lisatasudeta on 10080 
krooni);

3) hooldusõed, hooldajad, põe-
tajad, sanitarid 33 krooni 
tunnis (arvestuslik kuu mii-
nimumtasu ilma lisatasudeta 
on 5544 krooni).

Alates 1. jaanuarist 2008 
on tervishoiuteenuste hindades 
ja riigieelarves arsti tunnipalga 
alammääraks planeeritud 112 
krooni tunnis. Arsti arvestusli-
kuks kuu miinimumtasuks teeb 
see ilma lisatasudeta 18816 
krooni, arvestuslik keskmine 
palk on arstidel 24500 krooni.

Jaanuarist jõustuvad 
muudatused soodusravimite 
loetelus ja piirhindades. Ala-
tes järgmise aasta 1. jaanuarist 

lisandub soodustuse protsen-
diga 50 soodusravimite loetel-
lu neli, soodustuse protsendi-
ga 75 üksteist ja soodustuse 
protsendiga 100 seitse ravimit. 
Piirhinnad muutuvad 13 ravimi-
grupis. Olulisemad muudatu-
sed on innovatiivse neeruvähi 
ravimi sorafeniibi (NEXAVAR) 
ja hulgiskleroosi ravimi 
glatirameeri (COPAXONE) 
kättesaadavuse võimaldamine 
patsientidele 100% soodustu-
sega.

Muutub riiklik immu-
niseerimiskava. Olulised 
muudatused uues immuni-
seerimiskavas seisnevad 
kaasaegsemate vaktsiinide 
kasutusele võtmises. Samuti 
vaktsineeritakse täiskasvanud 
edaspidi vastavalt immunisee-
rimiskavale difteeria-teetanuse 
vastu. Igal täiskasvanul on õi-
gus saada riigi kulul difteeria-
teetanuse vastu iga kümne 
aasta tagant korduvvaktsiini, 
samas ei ole paljud sellest või-
malusest teadlikud.

Uues immuniseerimiska-
vas on suu kaudu manusta-
tav ja nn „elusviirusi“ sisaldav 
poliomüeliidi vastane vaktsiin 
asendatud süstitava inakti-
veeritud polioviirusi sisaldava 
vaktsiiniga. Samuti on uues 
immuniseerimiskavas täisra-
kulist läkaköha komponenti 
sisaldavad liitvaktsiinid asen-
datud atsellulaarset läkaköha 
komponenti sisaldavate vakt-
siinidega.

1. jaanuarist muutub 
arstlike surmateatiste täit-
mise kord. 2007. aasta det-
sembris kinnitati arstliku sur-
mateatise vormid ning nende 
täitmise kord (sotsiaalministri 
13.12.2007 määrus nr 83 
„Arstliku surmateatise vorm ja 
täitmise kord”), mis on ka Sur-
ma põhjuste registri alusdoku-
ment.

Üks tähtsamaid muudatusi 
arstliku surmateatise täitmisel 
on see, et täidetud arstliku sur-
mateatise teine osa antakse 
surnu omastele. See jääb neile 
ainsaks dokumendiks, kus on 
kirjas surma põhjus. Alates 1. 
jaanuarist 2008 ei kanta eetilis-
tel põhjustel perekonnaseisu-
asutuse väljastatavale surma-
tunnistustele enam andmeid 
surma põhjuse kohta.

Tervise Arengu Instituudis 
asutatakse 1. jaanuarist Sur-
ma põhjuste register. Registri 
eesmärk on koguda ja töödel-
da andmeid, et töötada välja 
riiklik sotsiaalpoliitika, hinnata 
rahvastiku koostist ja tervi-
seseisundit ning planeerida 
sotsiaal- ja tervisevaldkonna 
ennetustegevusi.

1. jaanuarist jõustuvad 
”Tervisekaitsenõuded uju-
latele, basseinidele ja vee-
keskustele”. Määrusega keh-
testatakse nõuded ujulatele, 
basseinidele ja veekeskustele, 
nende ruumidele, ohutusele, 
basseiniveele ning teenuse 
osutamisele. Nõuded on mõel-
dud nii avalik-õiguslikele kui 
ka eraõiguslikele juriidilistele 
isikutele, sealhulgas koolidele 
ja koolieelsetele lasteasutus-
tele. Määrusega kehtestatud 
nõuded ei kehti supelrandade 
rajatistele ja atraktsioonidele. 
Supelrandade kohta kehtes-
tatakse järgmisel aastal uued 
nõuded vastavalt EL direktiivi-
le.

► Muudatused 2008. 
aasta jooksul:

Avanevad Euroopa Liidu 
uue eelarveperioodi struk-
tuurivahendid. Sotsiaalminis-
teerium suunab struktuuritoe-
tused Euroopa Sotsiaalfondist 
(ESF) inimeste tööalase kon-
kurentsivõime tõstmisse ja 
tööelu kvaliteedi parandamis-
se ning Euroopa Regionaal-
arengu Fondist (ERF) haiglate 
ja riiklike hoolekandeasutuste 
reorganiseerimisse.

ESFi toel viiakse ellu riiklik-
ke programme, mis laiendavad 
aktiivsete tööturumeetmete 
pakkumist (näiteks erialane 
täiendkoolitus ja ümberõpe, 
tööpraktika), tõhustavad ja 
muudavad kättesaadava-
maks töölesaamist toetavaid 
hoolekandetegevusi (näiteks 
lastele, vanuritele ja puuete-
ga inimeste hooldusele suu-
natud teenused), parandavad 
tööelu kvaliteeti (tööõigusele 
ja töökeskkonnale suunatud 
tegevused) ning soodustavad 
tervislikke valikuid ja eluviise. 
Samuti saavad mittetulundus-
ühendused, äriühingud ja ko-
halikud omavalitsused alates 

2008. aasta teisest poolest 
sarnaselt struktuurivahendite 
eelmise perioodiga esitada 
avatud taotlusvoorude kaudu 
ESF toetuse saamiseks pro-
jekte tööturuga seonduvates 
valdkondades.

Esimese ESFist rahastata-
va programmi “Kvalifitseeritud
tööjõu pakkumise suurenda-
mine” kinnitas sotsiaalminister 
juba 2007. aasta lõpus. Prog-
rammi hakkab ellu viima Töötu-
ruamet. Programm võimaldab 
muuhulgas osutada kiiret abi 
koondatavatele ning reageeri-
da suurkoondamistele, pakku-
da karjäärinõustamist senisest 
laiemale sihtgrupile ehk vaja-
dusel ka töötavatele inimestele 
või õppijatele, kes sooviksid 
kooli kõrvalt tööl käia. Muuhul-
gas jätkatakse aga ka näiteks 
ettevõtlustoetuse eraldamist 
töötutele, toetatakse keeleõpet 
ja erialakoolitust muukeelsete-
le töötutele.

Uuel eelarveperioodil kor-
rastatakse jätkuvalt Euroopa 
Regionaalarengu Fondi (ERF) 
toel kesk- ja piirkondlike haig-
late infrastruktuuri. Järgnevatel 
aastatel on kavas ERFist toe-
tada ka õendus- ja hooldustee-
nuste osutamiseks vajaliku inf-
rastruktuuri väljaarendamist.

1. aprillist 2008 jõustu-
vad riikliku pensionikindlus-
tuse seaduse muudatused, 
mis suurendavad pensioni 
baasosa osakaalu ja muuda-
vad pensionide indekseerimise 
korda.

Kui praegu sõltub indeks 
50% sotsiaalmaksu pensioni-
kindlustuse osa laekumise ja 
50% tarbijahinnaindeksi aasta-
sest kasvust, siis nüüd muude-
takse iga-aastane pensionide 
indekseerimine rohkem sõltu-
vaks sotsiaalmaksu laekumi-
sest. Edaspidi hakkab 80% in-
deksist sõltuma sotsiaalmaksu 
pensionikindlustuse osa laeku-
mise kasvust ja vaid 20% tarbi-
jahinnaindeksi kasvust.

Teine suurem muudatus 
on see, et alates 2008. aastast 
korrutatakse indekseerimisel 
pensioni baasosa läbi suurema 
koefitsiendiga kui aastahinne.
Pensioni baasosa suurenda-
takse indeksiga, mille kasvu-
osa on korrutatud lisaks läbi 
koefitsiendiga 1,1. Samal ajal

suurendatakse aastahinnet 
indeksiga, mille kasvuosa on 
korrutatud läbi koefitsiendiga
0,9. Sellest tulenevalt suure-
neb edaspidi pensioni baasosa 
osakaal pensionivalemis.

1. septembrist viiak-
se ellu e-tervise projektid. 
Digilugu jõustub järk-järgult 
kuni aastani 2013.

1. oktoobrist hakatakse 
tööealistele puuetega ini-
mestele toetust arvutama 
uutel alustel – lisakulude põh-
jal on suurem toetus nendel, 
kelle puue toob kaasa suure-
maid kulutusi puudest tingitud 
takistuste ületamiseks.

1. septembrist muutu-
vad “Tervisekaitsenõuded 
toitlustamisele koolis ja 
koolieelses lasteasutuses”. 
Koolis ja lasteaias pakutav 
toit peab olema mitmekesine, 
tasakaalustatud, tervislik, aga 
kindlasti ka maitsev. Toitu-
missoovitused on uuenenud 
ning nõuded on vaja kooskõlla 
viia kaasaegsete ja tervislike 
toitumis- ja toidusoovitustega, 
mille on koostanud Eesti Toi-
tumisteaduste Selts ja Tervise 
Arengu Instituut.

Tervisliku toitumise põhi-
mõtete järgimiseks on mää-
rusega kehtestatud menüü 
koostamise nõuded. Koolis ja 
koolieelses lasteasutuses on 
kindlaks määratud erinevate 
vanusegruppide toiduenergia- 
ja toitainetevajadused, millest 
tuleb lähtuda ka toiduportsjoni-
te jaotamisel.

Määrus ei reguleeri enam 
toidu ohutuse ja hügieeni kü-
simusi, sest neid reguleerivad 
toiduseadus ning Euroopa 
Parlamendi ja Nõukogu otse-
kohalduvad määrused (EÜ) nr 
178/2002 ja 852/2004 jt.

Tervise Arengu Instituut 
koordineerib määruse elluvii-
miseks kavandatud tegevusi 
(koolitused, teabe- ja metoo-
diliste materjalide, näidisme-
nüüde koostamine). Määruse 
nõuete alusel koostab Tervise 
Arengu Instituut näidisme-
nüüd.

Eli Lilles
Sotsiaalministeeriumi 

pressiesindaja

Muudatused uuel aastal sotsiaal-, tervise- ja töövaldkonnas

Noored Kotkad ja 
nende juht

Noori, kes tahaksid Noor-
te Kotkaste organisatsiooni 
astuda, on alati. Neile täis-
kasvanud juhti, eriti veel 
meesterahvast leida, on aga 
hoopis raskem. Võhma noor-
kotkad on õnnega koos. Neid 
juhib täiesti pühendunud noor 
mees Kurmo Piirsalu.

Praegune Võhma noor-
kotkaste rühm on noor, alus-
tasid nad alles 2007. aasta 
juunis. Selle aja jooksul on 
nad palju jõudnud - laagrid, 
matkamängud, õppused, 
ajalootunnid, relvaõpe, väli-
laager.

Öeldakse, et rühm on 
rühmajuhi nägu. Ja vastupidi. 
Kes keda rohkem utsitab, ei 
teagi. Igatahes hoiavad nad 
kokku ja seda on hea näha.

Noorkotkastega vesteldes 
on jäänud kõlama, et nende 

rühmajuht on nõudlik, tark ja 
abivalmis. Eks poisid teavad, 
millest räägivad.

Leiduks sarnaseid noo-
ri asiseid mehi Viljandimaal 
ometi veel! Särtsu ja indu tei-
le, Võhma rühm ja Kurmo!

Ave Puru 
Kaitseliit Sakala Maleva 

Noorte Kotkaste 
instruktor-noortejuht

Anonüümseks jääda 
sooviva rühmajuhi arva-
mus Kurmost:

Ma võiks tema kohta pal-
ju rääkida...

Võrreldes teiste meesjuh-
tidega on Kurmo väga las-
tesõbralik, suhtub poistesse 
nagu võrdsetesse, samas on 
võimeline andma neile palju 
kasulikke teadmisi erinevatel 

aladel. Tean, et ta on väga 
erudeeritud inimene, kes ei 
raiska aega teleka vaatami-
sele, vaid istub palju arvutis, 
et lehitseda entsüklopeediaid 
ja igasugust kasulikku teavet 
maailma ja tema imede koh-
ta. Eriti on ta huvitatud kee-

miast seoses lõhkekehade 
valmistamisega, seda ta ka 
sõpradega harrastab. Sobib 
hästi meie isamaalise kasva-
tusega, kuna tunneb huvi rel-
vade ja sõjamängude vastu. 
Väga sõbralik, tark, ei naeru-
väärista lapsi, suhtub kõigis-

se inimestesse ühtemoodi, 
austavalt. Meile - Kaitselii-
dule - väga kasulik inimene 
koos oma teadmistepagasi-
ga, aga ootab teistelt toetust, 
et oma ideid ellu viia. Nagu 

näha, püütakse mõnikord 
jalga taha panna, talle see ei 
sobi, tunneb end mittevajali-
kuna, kuigi asi pole ju temas, 
vaid süsteemis.
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Võhma Gümnaasiumi ERI

Kolmandal korrusel raa-
matukogu kõrval avaneb uks 
õpilaskodusse. Siseneja pilku 
köidavad kenad toad, mugav 
köök ja õdus puhkeruum. Jul-
getes värvitoonides ja samas 
hästi harmoneeriv sisustus 
on direktrissi valitud. Kõrv 
on juba harjunud ülivõrdse 
kiitustega. Mis seal salata, 
tulemus on kena ja kaasaeg-
ne. Milline koolilaps ei soo-
viks oma tuppa arvutit või siis 
vaadata filme kodukinos?!

Siiski on siinsed elanikud 
rohkem arvutisõbrad. Vabal 
ajal suheldakse sõpradega 
msn-is, käiakse Rate.ee’s, 
vahel isegi e-koolis… Nii 
nagu see noorte puhul tava-
line.

Toas elab kaks õpilast, 
nelja peale on kasutada soe 
ja puhas tualettruum dušinur-
gaga. Tundub, et õpilaskodu 
võetakse tõesti kui KODU, 
sest ruume hoitakse ja koris-
tamist peetakse loomulikuks. 
Eriti hästi on läinud siis, kui 
toakaaslaseks on hea sõber 
või sõbranna.

Olgugi pealtnäha elu seal 
lahe, on ka mõningad reeg-
lid, mida tuleb järgida. Näi-
teks kõik õpilased peavad 

olema õpilaskodus hiljemalt 
kell 21.00. Oma minekut-tu-
lekut peab kirja panema ja 
võimalusel kasvatajale ütle-
ma. Kindlasti ei tohi unustada 
õppimist! Enda järel tuleb ise 

koristada, nõud pesta, vaja-
dusel pesu pesta ja triikida. 
Öörahu algab kell 22.00, siis 
peab olema vaikus majas…

Eks vahel tekib kodu-
igatsuski

Paljud külastajad on 
kas nalja pärast või tõsiselt 
avaldanud soovi sinna ela-
ma tulla. Sellisel juhul peaks 
voodite asemel vähemalt kol-
mekordsed narid olema, et 
kogu rahvas ära mahuks!!! 
Õpilaskodus elamiseks peab 
olema küllaltki mõjuv põhjus, 
olgu siis kaugelt koolis käi-
mine või kodused põhjused. 
Koolilapsed, eriti nooremad, 
vajavad vanemate hellust ja 
hoolt, ära kuulamist ja mõist-
mist. Seda proovib pakkuda 
ka õpilaskodu oma töötajate-
ga, aga parimaks peaks jää-
ma oma kodu ja lähedased.

Arvan, et õpilaskodus 
elamise võimalus Võhma 
piirkonnas on väga teretul-
nud. See näitab, et lastest ja 
nende tulevikust hoolitakse. 
Loodetavasti hindavad seda 
nii noored ise kui ka nende 
vanemad.

Kaja Alas
õpilaskodu kasvataja

Meie kooli õpilaskodu

Alguses. kui me sellest 
teada saime, et meie klas-
sist on vaja 2 inimest, kes 
oleksid nõus osalema sellel 
konverentsil, siis olime me 
Jormaga nõus sinna mine-
ma. Sellel osalemiseks oli 
vaja ka valmistada kodutöö 
teemal Equal Opportunities 
- A key of Success.

Kui jõudis kätte päev, mil 
pidime minema Tallinnas-
se, siis oli ikka pisike hirm 
sees,et kuidas me seal hak-
kama saame. Kui reedene 
programm hakkas juba lõp-
pema, siis olid veel jäänud 
viimased kodutööd esitada. 
Üks kodutöö oli meie oma. 

Enne esitamist jalad värise-
sid, kuid kui olime juba lava 
ees, siis kadus hirm ära ja 
sai rahulikult oma kodutöö 
esitatud. Õhtul oli tutvu-
misõhtu. Sealjuures oli ka 
õhtusöök. Ööbimiskoht oli 
meil aga Tallinna vanalinna 
hostelis Oldhouse.

Teine päev algas vara-
kult. Hommikul kaheksast oli 
juba minek Tallinna 21. kooli 
juurde, sest seal toimus tei-
se ja kolmanda päeva prog-
ramm. Teine päev koosnes 
põhiliselt gruppide arute-
ludest ja pärast seda olid 
gruppide esitlused. Laupäe-
va õhtul oli aga õhtu, kus me 

läksime piljardit ja bowlingut 
mängima.

Pühapäev koosnes jäl-
legi ühest grupivestlusest ja 
ka selle esitamisest teistele 
gruppidele. Peale esitlusi ko-
gunesime kõik 4. korrusele 
videoruumi, kus näidati kogu 
konverentsi jooksul vända-
tud filmi. See oli väga hea
vaheldus koolielule. Peale 
lõpusõnu ja tunnistuste kätte 
andmist mindi Tallinna Vana-
linna ekskursioonile. Ja nii 
oligi see kolmepäevane kon-
verents läbi.

Jaanus Oolo

Detsembrikuus toimus 
Eesti Rahva Muuseumis koo-
lidevaheline võistujoonistami-
ne. Selle võistluse eripäraks 
on see, et joonistada tuleb 
kohapeal jõuluteemaline pilt, 
kus on kasutatud näitusel 
olevaid esemeid või elemen-
te nendest.

Seekord oli joonistus-
võistluse teemaks “Minu riik 
- minu kodu” ja see oli pühen-
datud vabariigi aastapäevale. 
Võistlus toimus kahes vanu-
serühmas. Meie kooli esinda-
sid nooremas vanuserühmas 
Kevin Aas (2. kl) ja Agnes 
Alas (5. kl) ning vanemas 
Teele Toots (9. kl) ja Kertu-Lil-
li Meerbach (9. kl).

Kõigepealt tutvustati näi-
tust., et osalejad saaksid en-

dale sobivad esemed ja töö-
koha välja valida. Seejärel oli 
kõikidel võistlejatel kaks tundi 
aega joonistamiseks. Pärast 
tõsist tööd oli väike vahe-
paus, mille jooksul tegi žürii 
kokkuvõtteid.

Meile kujunes see võistlus 
väga edukaks. Saime kolm 
eripreemiat ja lisaks sellele 
võitis Kevin nooremas vanu-
serühmas 1. koha. Koolide 
arvestuses jäime jagama esi-
kohta Tartu Forseliuse Güm-
naasiumiga. Kokku osales 23 
erinevat kooli.

Võistlus oli hästi orga-
niseeritud ja meeldis meile 
väga.

Kertu-Lilli Meerbach 
9. kl ja õp Anneli Silm

Võhma Gümnaasiumi 
poisid käisid konverentsil

Edukas 
esinemine

13. detsembri õhtul sõitsi-
me Mooste mõisasse, ootasi-
me seda reisi nii väga.

Mooste mõis on ehitatud 
1905. aastal ja on praeguse-
ni hästi säilinud. Mooste asub 
Põlva maakonnas ja sellepä-
rast olid teedki käänulised. 
Eesti keele tunnis lugesime 
just Põlvamaast.

Mõisamaja ees ootasid 
meid päkapikud, majaesine 
säras tuledes ja lundki oli vei-
di tulnud. Päkapikk juhatas 
meid sepikotta, kus saime 
rauda taguda ja vanaaegseid 
mänge mängida. Järgmises 
hoones maitsesime lina-
seemnekokteili ja riputasime 
soovikäbid kuusele. Päkapi-

kud pakkusid meile jõhvika-
kompvekke, need olevat nad 
ise marjadest valmistanud. 
Kaasa anti ka võlususs.

Mõisa tallis vaatasime 
näidendit metsloomade jõu-
ludest. Möllasime õlgedes ja 
kallistasime suurt, aga väga 
südamlikku karu. Järgmisena 
ootas meid vahva jõuluvana 
ja tema abiline. Jõuluvanalt 
saime Mooste mõisa pildiga 
šokolaadi. Jõuluvana soovi-
tas šokolaadi hoida jõuluõh-
tuks, siis jagada sõpradega 
ja kindlasti midagi head soo-
vida.

Külastasime ka ühte tõe-
list mõisakooli. Koolis olid nii 
ilusad klassid ja kõige tore-

dam oli kassituba. Sinna oli 
kogutud nii palju kassidega 
tasse ja taldrikuid ja suuri ja 
väikeseid kasse.

Viisime nende kassidele 
lisaks ka oma Võhma kassi, 
selle oli õpetaja Heli Lehis 
koos õpilastega õmmelnud.

Mõisamajas oli ka natu-
kene kõhe, sest mõisahärra 
ja -proua pidid ikka veel seal 
kummitamas käima.

Meie päev oli väga tore. 
Aitäh Siimu isale, kes tasus 
bussisõidu eest ja Kelli ema-
le, kes rääkis päkapikkudega 
kokku. Plaanime juba uut sõi-
tu.

Kelli Randmäe 4. klass

Tore jõulureis Mooste 
mõisasse
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Umbes kuu aega enne 
jõule tekkis selline vahva 
mõte, et korraldada koolis 
midagi tõeliselt uut ja suurt. 
Arutelude tulemusena jõudsi-
me üksmeelselt järeldusele, 
et korraldame linna jõulu-
laada. Esmalt reklaamisime 
seda oma koolis ja linnas, 
hiljem saatsime kutsed ka 
naabritele Kõosse, Imaverre, 
Kabalasse.

Et laat oleks ikka tõelise 
laada moodi, oli ju tarvis ot-
sida ka esinejaid ja tublisid 
käsitöömeistreid, kes oma 
oskusi teistele edasi annak-
sid ja õpetaksid isetehtud as-
jadest rõõmu tundma.

Esinejateks palusime oma 
kooli, lasteaia ja kultuurimaja 
tegusaid isetegevuslasi.

Mida lähemale laadaaeg 
kätte jõudis, seda suuremaks 
hirm kasvas - kas ikka kõik 
õnnestub ja kuidas teoks 
saab?

Ja siis see algas - klas-
sid hakkasid järjepanu oma 
kaupa välja panema ja lastel 
oli elevust palju - kes mida 
müüb ja kui palju maksab? 
Kõige aktiivsemad müüjad 
olidki meie enda kooli õpila-
sed. Müüdi kõike, mida vähe-
gi osati ise valmistada - kaar-
te, küpsiseid, piparkooke, 
käsitöö- ja puutöö asju jne. 
Lastel oli nii palju asju, et va-
hepeal tundus, et ruumi jääb 
vähekski.

Kahju ainult, et linna ette-
võtted ja firmad suurt aktiiv-
sust üles ei näidanud. Kohal 
oli ainult Peter Paul Wüthrich 
oma toodanguga.

Rõõmustav oli aga see, 
et leidus siiski agaraid ini-
mesi mujalt, kes olid valmis 
oma kaupa pakkuma. Kohale 
tulid Marju Roosileht, Anneli 
Haidak, OÜ Eva Mäestu. Ke-
hakinnitust pakkus Cilly Sarv.

Töötubades olid ametis: 

Anneli Silm, kes õpetas las-
tele salvrätitehnikas seinpilte 
tegema, liivakaarte meister-
das Heli Lehis, Erika Sari 
õpetas ilukirja, Toomas Israel 
meisterdas puutöötoas, Mar-
ju Roosilehe juures sai käbi-
dest päkapikke kaunistada ja 
Peter Paul Wüthrichi juures 
küünlaid dekoreerida.

Laadal olid esinejateks 
lasteaialapsed Mari-Liis 
Krassi juhendamisel, mees-
ansambel Maila Juudase 
juhendamisel ja Regina Puu-
sepa kapell. Õhtu üllatusesi-
nejateks olid Põltsamaa noor-
te saksofonistide ansambel 
Urmas Mägi juhendamisel.

Kauplemine laadal oli 
igati aktiivne ja kiire, paljudel 
lastel õnnestus oma kaup 
paari tunniga ära müüa, siis 
jäi neil aega ka töötubades 
olla ja esinemisi jälgida. Oli 
väga meeldiv, et laadale oli 
tuldud kogu perega ja varuti 
aega laadal olemiseks. Nägin 
inimesi, kes olid kohal ürituse 
lõpuni.

Kokkuvõttes arvan, et see 
ettevõtmine läks igati korda. 
Loomulikult oli ka väikseid 
“apsakaid”, millest oskame 
järgmisel korral hoiduda või 
hoopiski teisiti teha. Korral-
dajana jäin küll igati rahule 
ning loodan, et laat meeldis 
ka Teile kõigile!

Veel tahaksin ma tänada 
kõiki abilisi koolist, kultuuri-
keskusest ja linnavalitsusest, 
kes aitasid kaasa ürituse õn-
nestumisele.

Eda Hunt
Huvijuht

14. detsembril võis Võh-
ma Gümnaasiumi aulas näha 
kümneid agaraid ja tublisid 
müüjaid.

Laat algas kell 13.30 ja 
lõppes kell 19.00. Sellel ajal 
toimus palju põnevat ja igav 
ei olnud kellelgi. Soovijad 
võisid osaleda töötubades: 
võisid meisterdada liivakaar-
te, teha puutööd jpm huvita-
vat. Lauldi, joodi, söödi ning 
müüdi. Müüdi maiustusi, joo-
ke, kaarte, küünlaid, puidust 
esemeid ja mänguasju. Pea-
aegu kõik, mis müüdi, oli ise 
valmistatud. Mõned müüjad 
olid niivõrd tublid, et käisid 
ise inimestele oma kaupa 
pakkumas. Mõni klass kor-
jas jõululaadal teenitud raha 
klassi ühiskassasse - nii et 
igati üllas eesmärk.

Loodame, et kõik said üri-
tuselt kaasa hea tuju ja piisa-
valt palju julgust järgmiseks 
korraks.

Els Poltrago 7a klass

Mina müüsin jõululaadal 
omavalmistatud aknakau-
nistusi, kaarte, jõuluhelbeid. 
Eelmisel päeval aitas ema 
mul ka saiakesi küpsetada. 
Ka need müüsin ma laadal 
ära. Kokku teenisin ma 107 
krooni. Mulle meeldis see 
laat väga.

Kerstin Soolo 3. klass

Mina müüsin aknakaunis-
tusi ja kaarte. Raha sain ma 
200 krooni. Isegi Teie võite 
müüma tulla. Tulge järgmi-
sel aastal ja müüge toredaid 
asju! Mulle meeldis see üritus 
väga ja loodan, et kõikidele 
teistele külalistele ja osaleja-
tele meeldis ka!

Katerin Prillop 3. klass

Jõululaat Võhma 
Gümnaasiumis

17. detsembril kell 13.00 
täitus Võhma Gümnaasiumi 
võimla muusika ja energiaga 
- algas Aeroobika Festival 
2007.

Loositi välja esinemisjär-
jekord ja juba võiski esimene 
alustada. Et teiste seast sil-
ma paista, kasutati erinevaid 
asju - esitati kava minisee-

likutes, ühesugustes riietes 
või kasutati rekvisiite.

Kavasid hindas žürii koo-
seisus: Hannes Männik, Eda 
Hunt, Pilvi Ailt ning profes-

19. detsembril käisid Võh-
ma Gümnaasiumi 9. klassi 
õpilased Kerli, Nele, Timo 
ning 12. klassi õpilased Kad-
ri, Maris, Egle ja Risto laste-
aias piparkooke küpsetamas. 
Lasteaia lastega tegelesid 

peamiselt tüdrukud, pildis-
tamine jäeti poiste hooleks. 
Väikesed olid väga agarad 
kõike kaasa tegema - tainast 
rullima ja vormima. Nii mõ-
nedki väikesed olid pärast 
päris jahused.

Pärast piparkookide tege-
mist läksime saali, kus saime 
osa lasteaialaste jõulupeo 
kavast. Hiljem pakuti soo-
je piparkooke ja tänati meid 
meeldiva ürituse eest.

Risto Karu 12. klass

See päev oli ka lasteaia-
laste jaoks eriline. Algne koh-
metus kadus siis, kui lauale 
toodi taigen ja hakati pipar-
kooke valmistama. Pipar-
koogid olid tõesti maitsvad. 
Koolilapsed olid väga tublid 
ja leidsid väikestega hea 
kontakti.

Sellised päevad on las-
teaialaste jaoks toredad ja 
rõõmsad. Koostöö kooli ja 
lasteaia vahel läbi selliste 
ettevõtmiste võiks jätkuda ka 
edaspidi.

Rühm “Terakesed” ja 
nende õpetajad

Lasteaias piparkooke 
küpsetamas

Algab 

SOOME KEELE KURSUS 
edasijõudnutele.

Esimene 
kokkusaamine 29. 
jaanuaril kell 17.30 

koolimajas.

Kogunemine 
30.01.2008 
kell 17.30 
Võhma Gümnaasiumi 
aulas. 
Kaasa võtta 
vahetusjalatsid.

29.01.2008. a. 
kell 17.15 kogunevad 
Võhma Gümnaasiumi 

huvijuhi kabinetti 
ettevõtlikud inimesed, 
kes soovivad osaleda 

MTÜ Ettevõtlik Võhma 
tegevuses ja Võhma 
linna arendamises.

Täpsem info 
tel 533 65819 
Külli Saarnik

Aeroobikafestival

sionaalne aeroobikatreener 
Kristiina. Tema sõnul ei tea 
ta ühtegi teist kooli, kus sel-
line üritus toimuks ning lootis 
selle toimumist ka järgmisel 
aastal.

Kõik teenisid ära kotitäie 

mandariine, kuid selgitati väl-
ja ka 3 parimat: 3. koht kuu-
lus V klassile, esimese koha 
suhtes ei jõudnud žürii ühise-
le otsusele ning 1. ja 2. kohta 
jäid jagama XI ja XII klass.

Mandariinid ja kommid 

söödud, oli kõigil võimalus 
osaleda Kristiina juhitud ae-
roobikatrennis.

Piret Pruul

Võhma Muusikakoolis 
alustab tegevust 

6-7-aastaste laste eelklass

Täpsem info tel 533 65819 
Külli Saarnik
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SPORDIST

Minu hobi sai alguse 2 aas-
tat tagasi, kui läksin osalema 
Võhma kohalike poiste organi-
seeritud jäärajavõistlustele.

2006. a lõpus sai soetatud 
uus võistlusauto, millega 2007. 
a veebruaris läksin oma esi-
mesele võistlusele superkrossi 
sarjas, kus on võistlejaid üle 
Eesti. Sellel võistlusel saa-

vutasin tagaveoliste klassis Ι 
koha, mis andis julgust minna 
ka järgmistele võistlustele.

Superkrossi sarjas oli eel-
misel hooajal kokku 12 etap-
pi, mis peeti erinevatel Eesti 
võidusõidu radadel, milleks 
olid jäärada, krossirada ning 
ringrada, kus saavutatakse 
nõukogude päritoluga VAZ- l 

kiiruseks pea 200 km/h. Tava-
lisest vabriku 2105-st on selle 
auto puhul vähe järel, sest tu-
gevdatud ja ümberehitatud on 
vist 90% autost. Sellegipoolest 
lammutavad krossirajad autot 
sedavõrd hullusti, et peale igat 
võistlust, kus auto sõidab mak-
simum 1 h, tuleb remondile ku-
lutada vähemalt 30-60 h.

Superkrossi karikavõistlus-
te sarja kõrvalt läksin ka Eesti 
meistrivõistlustele rallikrossis, 
kus oli eelmisel hooajal 5 etap-
pi. Rallikrossi sarjas tuli sõita 
koos esiveoliste autodega, 
kuna seal ei olnud eraldi ta-
gaveoliste klassi. Kaasa tegin 
Superkrossi KV-tel 10 korral 
12-st ja Eesti MV Rallikrossis 
viiel korral 5-st. 

Poodiumikohti õnnestus 
saada mõlemast võistlussar-
jast omajagu, täpsemalt küm-
nel korral. 2007. a kokkuvõttes 
saavutasin Superkrossi karika-
võistluste sarjas ΙΙΙ koha, Eesti 
meistrivõistlustel rallikrossi 
sarjas ΙV koha.

Sellel hooajal 2008. a ei 
jõua kahes sarjas korraga 
sõita, sest see võtab kogu 
vaba aja ja on ka väga kulu-
kas ettevõtmine, kuid tahaksin 
võistelda vähemalt Eesti MV 
rallikrossis. Soovin kõigile au-
tospordi huvilistele tegusat ja 
tulemusterikast hooaega.

Andrus Karu

Põltsamaa Jõe 
XXVI Talimängude

AJAKAVA

Põltsamaa Jõe 
XXVI Talimängude

AJAKAVA
02.veebruaril – laupäeval  Adaveres

   9.45  avamine
 10.00  juhtide mitmevõistlus 
 10.00  saani lükkamine
 10.15  male
 10.15  korvpall – mehed
 10.15  koroona
 10.15  uisutamine
 12.00  korvpall – naised, poisid
 12.00  suusatamine
 14.00  mälumäng

03.veebruaril – pühapäeval  Adaveres

 10.00  lauatennis
 10.00  sasku
 10.00  kabe
 10.00  curling
 10.00  uisumatk (30 ringi) 
 13.30  bridž paaridele

Võistluste juhend asub: Jõgevamaa Spordiliit Kalju kodukal - jslkalju.ee

Võistlustele registreerimine 30 min. enne võistlusala algust võistluspaigas.

Võistluste peakorraldaja  – Väino Treiman 523 5305
Võistluste peakohtunik  – Uno Valdmets 515 0477
Võistluste peasekretär  – Evi Rohtla  520 4167

Tule koos pere ja sõpradega!Tule koos pere ja sõpradega!Tule koos pere ja sõpradega!

I. Eesmärk. Hoogustada Põltsamaa piirkon-
na sporti.
II. Aeg ja koht. 02.-03. veebruar.2008. a Ada-
veres.
III. Osavõtjad. Mängudest kutsutakse osa 
võtma kõik Põltsamaa piirkonnas elavad või 
põhikohaga töötavad elanikud ja nende õppi-
vad lapsed.
IV. Spordialad.
1. Suusatamine noortele. Tüdrukud ja poi-
sid
Vanusegrupid, distantsid:
9-10-aastased  1,5 km
11-12-aastased  1,5 km
13-14-aastased  3 km
15-16-aastased  3 km
2. Suusatamine täiskasvanuile.
Vanusegrupid ja distantsid:
Naised 17-34-aastased  3 km
35-aastased ja vanemad 3 km
Mehed 17-39-aastased  6 km
 40-aastased ja vanemad 4,5 km
3. Uisutamine noortele.
Vanusegrupid samad, mis suusatamises ning 
juurde 7-8-aastased T + P
4. Uisutamine täiskasvanuile.
Vanusegrupid samad, mis suusatamises.
5. Uisumatk 30 ringi.
Loosiauhinnad
6. Korvpall 3:3 kolmes grupis:
kuni 16-aastased P
17-aastased P – vanemad mehed
naised
Võistkonnas 4 mängijat. Mängitakse risti 
võimlas. Mänguaeg 6min või 12 punktini.
7. Cyrling. Võistkonnas 2 liiget.
8. Kabe. Toimub 6 erinevat turniiri:
kuni 12-aastased (12 kaasa arvatud) T+P
13-15-aastased T+P
naised

mehed
9. Male. Võistlus viiakse läbi analoogselt ka-
bele.
10. Lauatennis. Vanuseklassid:
kuni 12-aastased (12 kaasa arvatud) T+P
13-15-aastased T+P
naised
mehed
Võistlussüsteem selgub peale võistlejate re-
gistreerimist.
11. Koroona. Mängitakse kaks erinevat tur-
niiri: naised, mehed.
12. Sportlik bridž (paaridele).
13. Sasku.
14. Lumeraja sõit sõiduautodel. Erijuhend.
15. Mälumäng kolmikutele (sport ja varia).
16. Juhtide võistlus.
17. Saani lükkamine. Võistkonnas 3 liiget.
V. Autasustamine. Parimaid autasustatakse.
VI. Majandamine. Osavõtumaks: Põltsamaa 
linn ja vald 3000.- ja teised omavalitsused 
2000.-. Lähetuskulud ja toitlustamiskulud 
kannavad osavõtjad. Osavõtumaksu tasumi-
ne arve esitamisel.
VII. Võistlustele registreerimine. Nimeline 
registreerimine 30 min enne spordiala algust. 
Täiskasvanutest vastutab iga võistleja oma 
tervisliku seisundi eest. Lastel vastutab lap-
sevanem, õpetaja või treener, kes on lastega 
kaasas.
Üldist. Kõik käesolevas juhendis määratle-
mata jäänud küsimused lahendavad pea-
kohtunik koos alade peakohtunike ning võist-
kondade esindajatega nii mandaadis kui ka 
võistluste käigus.

Peakorraldaja Väino Treiman
Peakohtunik Uno Valdmets

Põltsamaa Jõe XXVI 
Talimängude juhendLauatennisistid on edukad ka pühade ajal

Seeriavõistlusel “Sakala” 
lauatennise karikasari on Julial 
läinud väga hästi. Viimati saa-
vutas ta 12. koha, olles naistest 
esimene. Üldkokkuvõttes on ta 
13. ning naistest esimene.

Enne jõule toimus seeria-
võistluse “Balti Teemant” selle 
aasta viimane ehk viies etapp. 
Tauri Tiirmaa näitas oma os-
kusi ja tuli kolmandale kohale. 
Poiste hulgas oli ta esimene. 
Tänu heale tulemusele on Tauri 
nüüd üldkokkuvõttes seitsmen-

dal kohal, mis on samuti poiste 
hulgas esimene.

Samal päeval käis Julia 
Leedus. Seal toimus võistlus 
nimega Juunioride Balti TOP 
10.

Endiselt toimuvad ka ELTL 
“Laste GP” etapid. Seal käi-
vad võhmakaid esindamas 
nooremad mängijad. Viima-
sel etapil läks väga hästi Siim 
Vingissarel, kes saavutas 
omavanuste poiste hulgas kol-
manda koha.

Jaanuari esimesel nädala-
vahetusel käisid Julia ja Alek-
sandr Kirpu võistlemas Soo-
mes Porvoo linnas. Seal leidis 
aset võistlus nimega Porvoo 
“Maraton GP”. Julia saavutas 
vanuseklassis tüdrukud kuni 
17 esimese koha ja naisteklas-
sis tuli ta teisele kohale. Alek-
sandr sai meeste C-klassis 
samuti teise koha.

Riina Aksenenko

Jalgpallist Võhmas
Aastalõputurniir saalijalg-

pallis toimus Tallinnas “Kalevi” 
spordihallis 21.-30. detsembri-
ni 2007. a.

Võistlustele sai kutse ka 
Võhma Gümnaasiumi poiste 
võistkond, kes osalesid 1994-
1996. aastal sündinud poiste 
hulgas. Selles vanuseklassis 
oli hooaja tulemuste põhjal 
osalema kutsutud 16 Ees-
ti meistrivõistluste paremat 
meeskonda. Teadmiseks, et 
Võhma Gümnaasiumi mees-
kond saavutas Eesti meistri-
võistlustel tubli 4. koha.

Aastalõpu turniiril kuulusid 
loosi tahtel meiega ühte ala-
gruppi Eesti meister Tallinna 
SK Legion, Valga FC Warrior ja 
Tallinna FC Levadia. Alagrupis 

saavutati 3. koht. SK Legionile 
ja Valga Warriorile kaotati vas-
tavalt 0:3 ja 1:3, kuid võideti 
Levadiat 2:0.

Meie meeskond mängis 
turniiril koosseisus: Karla Oder, 
Sten Maasalu, Rainer Kongas, 
Reimo Kuik, Jörgen Võsa, Taa-
vi Juudas, Erlend Ohno, Tauno 
Rämson, Kait Küttim, Alvar 
Kuusikja Egert Virkunen.

2008. aastal algavad Viljan-
di maakonna koolidevahelised 
saaliturniirid Viljandi spordi-
hoones. Võtame osa meistri-
liiga ja rahvaliiga turniiridest. 
Mängivad 6.-9. klassi ja 1996. 
a sünd ja nooremad poisid. Al-
gavad ka Eesti Koolispordi Lii-
du saaliturniirid, kus paneme 
välja kõik vanuseklassid.

Sõpruskohtumistel on või-
malik käia olnud Põltsamaal, 
Suure-Jaanis, Tääksis ja Ima-
veres. Head järelkasvu on tule-
mas algklasside poistest.

6.-9. klassi poisid võitsid 
sügisel maakonna koolide 
võistlustel kümne meeskonna 
hulgas I koha. Loodame ka sel 
aastal võistluslikke mänge.

Linnameeskonna ettevõt-
misi hakkavad juhendama 
noored entusiastlikud vutime-
hed Kristo Kalistratov, Ainar ja 
Andre Alliksaar. Soovime pois-
tele pealehakkamist ja vastupi-
damist selles tegevuses.

Toivo Klamp
Treener

III jõuluturniir korvpallis
29. detsembril toimus Võh-

ma kaarhallis III traditsiooniline 
korvpalli jõuluturniir. Seekord 
kutsusime osalema mehed, 
kelle vanus on vähemalt 35 elu-
aastat. Turniiril osalesid mees-
konnad Vastemõisast, Jürist, 
Põltsamaalt ja Võhmast.

Võistluste paremusjärjes-

tus kujunes peale mänge järg-
miselt:

1. Põltsamaa
2. Võhma
3. Vastemõisa
4. Jüri.
Võhma meeskond mängis 

koosseisus: Kuuno Tiitus, Enno 
Rohelpuu, Veikko Orgussaar, 

Viljo Prantsus, Marek Kongas, 
Kalvin Markin ja Peeter Püvi.

Järgmine jõuluturniir korv-
pallis toimub 27. detsembril 
2008. Seniks head treenimist!

Aare Järvik

Kokkuvõte Rallikrossi ja 
Superkrossi hooajast

Võidetud karikad

Rabaliiga 3. sõit 03. veebruaril 2007
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Sirje Variksoo luuletused

Esimese maailmasõja sündmu-
sed tõid Eesti rahvale kaasa küll palju 
kannatusi ja vägivalda, kuid lõid ka 
võimalused eralduda Venemaast ja 
luua oma riik. Kõik need inimesed, 
kes on andnud oma panuse Eesti riigi 
sündi, väärivad austust.

Jüri Vilms sündis 13. märtsil 
1889. a Viljandimaal Kabala vallas 
Arkma külas Piduri talus Rein Vilmsi 
pere esimese pojana, kolmanda lap-
sena. Nagu iga talulaps, pidi ka Jüri 
Vilms juba 6-aastasena karjas käi-
ma. Poiss olnud väga terane, elava 
loomuga ja juba enne kooliminekut 
õppinud selgelt ja soravalt lugema. 
Koolitee algas 8-aastaselt Pilistvere 
kihelkonnakoolis. Lugemis- ja õppi-
mistung, mis Jüri Vilmsi juures juba 
kodus varakult avaldus, saab kihel-
konnakoolis uut hoogu.

Nähes poisi suuri edusamme ja 
huve, andsid õpetajad isale kindlat 
nõu, et ta poega edasi koolitaks. Lõ-
puks isa nõustuski 10-aastase poja 
1899. a kevadel Pärnu gümnaasiumi 
eksamile saatma. Poiss pääses järel-
eksamiga gümnaasiumi teise klassi. 
Kalli korteriraha ja gümnaasiumi õp-
pemaksu tasumiseks pidi isa ainuke-
se lehma 80 rubla eest maha müüma. 
Järgmisel aastal oli Jüri hoolsa õppi-
mise tõttu koolirahast vabastatud.

Jüri Vilmsi keskkoolipõlv, aastate-
vahemik 1899-1907, sattus ajajärku, 
mis on tuntud suure murranguajastu-
na. Tekivad keskkooliõpilaste salarin-
gid. Pärnus lööb aastal 1904 idanema 
eesti õpilaste ring “Taim”, hakati välja 
andma samanimelist käsikirjalist aja-
kirja. “Taime” organiseerimisega leiab 
Jüri Vilms oma õige ala. 1905. a re-
volutsiooni päevil astus 16-aastane 
noormees üles tööliste koosolekutel, 
samuti kõneles J.Vilms oma kodu-
kohas Pilistveres, mille pärast teda 
ähvardas oht sattuda karistussalkade 
kätte. Ööl vastu 28. aprilli ilmusidki 
sandarmid J.Vilmsi korterisse ja viisid 
ta vangi. Ta vabanes küll umbes nä-

dala pärast, kuid nüüd järgnes koolist 
väljaheitmine. Gümnaasiumi lõpu-
eksamid sooritas ta 1907. a kevadel 
eksternina.

J.Vilmsi esimene pikem kirjutis 
ilmus “Postimehe” väljaandes peal-
kirjaga “Vang”, kus ta kirjeldab oma 
esimest vangipõlve.

Keskkooliõpilasena oli Jüri Vilms 
otsiv, tegutsev, julge ülesastumisega, 
juhina tunnustatud oma seltsimeeste 
poolt, energiline ja väsimatu, püüdlev 
kõige parema ja ilusama poole.

1907. a asus J.Vilms Tartu Ülikooli 
õigusteadust õppima. Tartus olles Jüri 
Vilms vanematelt nimetamisväärset 
toetust ei saa. Ta elab laenudest, toe-
tades nendega ka nooremat venda 
Juhanit. Vahetevahel saadab raha ka 
onupoeg Jaak Vilms, kes oli Võhma 
jaamaülem.

Pahempoolsete vaadete tõttu 
astus üliõpilasseltsi “Ühendus”, mille 
esimeheks valiti 1908. Rahvuskü-
simuse kõrval tundis Vilms huvi ka 
karskusliikumise vastu.

Lõpetanud 1911. a kevadel Tartu 
Ülikooli õigusteaduse kandidaadina, 
asus 22-aastane J.Vilms Tallinna, et 
siin valitud erialal tööle asuda. Ajas 
parema meelega kriminaalasju, tsiviil-
asjad kui segased ja keerulised talle 
ei meeldinud. Kohtus esines julgelt, 
oli hoolimatu kohtunike vastu ja koht-
les teravalt oma vastaseid ja nende 
advokaate. Vilms hakkas toimeta-
ma ka “Päevalehe” õigusteaduslikku 
lisa, avaldas artikleid ajakirjas “Vaba 
sõna”.

Pärast tsaarivalitsuse kukutamist 
pühendus ta täielikult poliitikale. Sel 
ajajärgul ei ole ühtegi suuremat rah-
vuslikku üritust, kus Vilms ei oleks 
juhtivalt tegev. Ta oli esimene nime-
kam poliitik, kes asus organiseerima 
eesti rahvusväeosi ja käis Petrogradis 
selleks luba nõutamas. Vilms võttis 
juhtivalt osa Eesti autonoomiaseadu-
se eelnõu koostamisest ja selle läbi-
surumisest Vene keskvõimude juures. 

6. mail 1917 pani Vilms koos mõtte-
kaaslastega aluse uuele erakonnale. 
Algul kandis see radikaalsotsialistliku, 
hiljem tööerakonna nime.

Uus erakond tõusis Vilmsi juhti-
misel kiiresti kolme suurema partei 
hulka Eestis. Vene Asutava Kogu vali-
mistel kogus tööerakond 21% hääli ja 
saatis delegaatidena Petrogradi Jüri 
Vilmsi ja Julius Seljamaa. Poliitikuna 
keskendus Vilms sellele, et luua Vene 
impeeriumi ikestatud rahvaste ühis-
rinnet. Ühtlasi võitles ta oma vaimuka 
sulega Eestis ikka veel leiduva naiiv-
se lootuse vastu, et vene demokraa-
did on väikerahvaste sõbrad.

Pärast kibedaid kogemusi suur-
tel nõupidamistel, kus demokraadid 
näitasid üles täielikku ignorantsust 
väikerahvaste suhtes, kirjutas Vilms, 
et Suur-Vene demokraatia “ei tunnis-
ta meie rahvuslisi nõudeid niisama, 
nagu neid Vene tagurlus ei tunnista. 
Selge on, et rahvused ainult oma jõu 
pääle peavad lootma. Vastutulekut ei 
ole kuskilt loota”.

Vastutulekut polnud enam vajagi. 
28. novembril 1917 tegi Eesti rahva-
esindus - Maapäev - Toompeal ajaloo-
lise otsuse, kuulutades end “ainsaks 
kõrgema võimu kandjaks” Eestis. 
Enamlaste poolt kokkuaetud rahva-
jõuk tungis maanõunikule kallale, is-
tung aeti laiali, kuid sel polnud sisulist 
tähtsust. Võõras võim oli agoonias ja 
pidi mõni kuu hiljem koos põgenevate 
Vene vägedega Eestist lahkuma.

Põranda alla surutud eesti rah-
vuslikud liidrid olid saabuvaks mo-
mendiks valmis. Juba 1918. a jaanua-
ris tehti kindel otsus: kuulutada Eesti 
esimesel võimalusel iseseisvaks Va-
bariigiks. Töötati välja Iseseisvusma-
nifesti tekst. Jüri Vilms oli kõikjal ak-
tiivselt tegev. Ta redigeeris manifesti. 
Käis vahepeal Petrogradis välismaa 
saadikute juures Eesti omariiklusele 
poolehoidu hankimas, organiseeris ja 
agiteeris. 19. veebruaril saabus teade 
Saksa vägede pealetungi algusest. 

Maapäeva Vanematekogu moodus-
tas nüüd iseseisvuse tegelikuks raja-
miseks kolmeliikmelise direktooriumi 
- Päästekomitee. Jüri Vilms oli üks 
kolmest. 24. veebruaril sai unistus 
teoks. Jüri Vilms sai 28-aastase me-
hena ajaloos esimese Eesti valitsuse 
peaministri asetäitjaks ja kohtuminist-
riks.

Kuid ülevad hetked katkestas 
saabuv Saksa okupatsioon. Eesti 
Ajutine Valitsus suruti põranda alla. 
Algas passiivse vastupanu periood. 
Poliitilise võitluse raskuspunkt kaldus 
välismaale. Sinna asus teele ka Jüri 
Vilms, kellele anti volitus moodustada 
vajaduse korral eksiilvalitsus.

Vilms ei jõudnud pärale. Ta langes 
Soomes Saksa võimude kätte ja hu-
kati. Vilms ei näinud Eesti iseseisvuse 
võitu, kuid - ta uskus sellesse ja andis 
oma panuse. Tema enese kohta läk-
sid tõeks sõnad, mida noor Jüri Vilms 
kirjutas 1906. aastal: “Ja langevad 
meie saadikud - nende mõtted ei lan-
ge mitte, mõtted elavad edasi ja neil 
on suur tulevik. Meie valime jälle uued 
mehed, valime niikaua, kuni viimaks 
mõte võidab”.

1920. a 15. detsembril sõitis Ees-
ti sõjalaev “Lennuk” Helsingisse, et 
tuua oma iseseisvuse ohvrid nende 
poolt unistatud nüüd juba tõesti vaba 
Eesti pinnale. Jüri Vilmsi 69-aastane 
isa oli poega koju toomas.

Jüri Vilmsi põrm jõudis Tallinnast 
rongiga Võhmasse. Leinarong liikus 
vankritel mööda J.Vilmsi sünnitalust 
Pidurist ja peatus pärastises kodus 
Korstnal. Ja siis edasi Pilistverre - ko-
dukihelkonna kalmistule.

1926. aastal avati Jüri Vilmsi 
hauasammas.

Artiklis on kasutatud Heino 
Laaguse ja Hannes Walteri materja-
le.

Endel Rõuk

Jüri Vilms ja Eesti iseseisvus

Head Võhma  

spordiinimesed!
Ootame Teid esmaspäeval, 
28. jaanuaril 2008 kell 16.30 
linnavalitsusse, et arutada 
Võhma linna sporditegevuse 
hetkeseisu ja teeme edasisi 

tegevusplaane spordi 
valdkonnas.

Linnavalitsus

Lugupeetud raamatukogu külastajad!
Sellel aastal alustasime lugejate andmete sisestamist arvutisse, seega on vajalik 

teada Teie isikukoode. Raamatukokku tulles palume kindlasti kaasa võtta isikut tõendav 
dokument.

Veel palume võlglastel kiiresti tagastada kauaks kätte jäänud raamatud, kuna taha-
me sel aastal alustada ka elektroonilist laenutamist, kuid enne seda tuleb nende raa-
matute andmed arvutisse panna. Teavet “unustatud” raamatute kohta saate telefonil 
437 7305.

Edaspidi hakkame kohalikus lehes avaldama võlglaste nimekirju, sest me saame 
kõiki raamatuid ainult 1 eksemplari, seega peavad teised lugejad võlglaste tõttu liialt 
kaua ootama.

Eha ja Maire linnaraamatukogust

Kultuurikeskuse 
naisrahvatantsurühm 

ootab uusi tantsijaid.
Tantsuproov toimub 
neljapäeviti kl 18.30 

kultuurikeskuses.
Kellel huvi, see küsib lisa  

tel 437 7253 või 5345 9012

Kõos tegutsev 
segarahvatantsurühm 

“Pilgar” 
ootab enda seltsi uusi 

tantsupaare.
Proovid Kõo vallamajas 

teisipäeviti 19.00.
Info tel 534 52548

Teisipäeval, 5. veebruaril 
toimub Võhma Gümnaasiumi 

juures mäel

VASTLAPÄEV

Ühisele liulaskmisele ootame 
kõiki linnakodanikke ja 

firmasid!
JÄLGIGE EDASIST 

REKLAAMI!

Soovime kõigile õnnerikast ja 
teguderohket uut 2008. aastat!
Isamaa ja ResPublica Liidu 
Pilistvere osakond

Identiteedi manual

Logo

4

Logo moodustub tervikuna
piktogrammist, tähelühendist ja
sõnalisest nime väljakirjutusest.

minimaalne vähendus

10 mm

Valitsuskoalitsiooni juhterakonna 
isepäisus jätab inimese kaitseta
Eestimaa Rahvaliidu volikogu avaldus

Valitsuskoalitsioonis puuduvad koostöö ja meeskonnavaim. Üha enam 
asendavad seda peaministri ja juhterakonna soolod, partnerid on asetumas 
statistide rolli.

Rahvaliidu volikogule on vastuvõetamatu valitsusliidu hoolimatu suhtu-
mine Eesti inimeste turvatundesse. Samas, kui Reformierakond eesotsas 
peaministriga räägib sellest, kuidas valitsuse juhtimisel elu Eestis aina pa-
remaks läheb, näitab tegelikkus hoopis vastutustundetut suhtumist inimeste 
toimetulekusse, tervisesse ja töövõimalustesse.

Lisaks sellele, et 2008. aasta alguses on toimunud inimesi šokeeriv 
hinnatõus, tuleb Reformierakond ka sotsiaalvaldkonnas välja järjest uute 
kindlusetust süvendavate algatustega. Ebakindlust suurendavad nii haigla-
ravipäevade vähendamine kui ka katse muuta töösuhteid reguleerivat sea-
dusandlust üksnes tööandjate huvides.

Töölepinguseaduses vajavad reguleerimist mõnedki viimaste aastate 
arengust maha jäänud sätted, kuid töösuhete muutmine peab tuginema 
laiapõhjalisele arutelule. Rahvaliidule jääb arusaamatuks, miks on vaja kii-
rustades rikkuda tasakaalu tööandja ja töövõtja suhetes. Rahvaliit peab lu-
bamatuks, et tööjõuturu „paindlikumaks muutmise” sildi all tuuakse ohvriks 
inimese kindlustunne homse ees.

Valimiskampaaniates näitab Reformierakond end pere- ja lastekeskse 
erakonnana, kuid kahjuks on see jäänud üksnes valimisprojektiks. Rahvaliit 
on veendunud, et kindlustunde loomine eeldab terviklikku lähenemist ini-
meste vajadustele.

Rahvaliit on programmis „Hooliv Eesti“ pakkunud nii tööandjate kui ka 
töövõtjate ootustele vastava partnerlusmudeli. Väheneva tööjõuga riigis, kus 
arengu peamiseks väljakutseks on üleminek teadmispõhilisele majandusele 
on väärtuste loomine võimalik vaid tööandjate ja töövõtjate tasakaalustatud 
koostöös.

Türil 12. jaanuaril 2008

VALU
Tuul, vaigista valu mu rinnus,
Kuivata põskedelt pisarad
Ära jäta mind üksinda siia
Kus valu matab hinge
Siia, kus keegi minust ei hooli
Kus kõigile olen ma võõras
Ei aita mu palved, ei pisarad
Ma tean, et tagasi sind ei saa
Ja ometi ei suuda ma uskuda
Et igaveseks oled lahkunud sa
Mulle jätsid vaid mälestused
Teed, mis tuleb käia sinuta
Oh, vanaisa, mu kullakene
Mis teen küll ilma sinuta
Sina oled läinud, minul elu ees
Kuid tea, et mitte iial
Seni, kuni hing mul sees
Ma sind ei unusta, 
vaid süütan küünla
Hoian valgust, sinu soojust südames

MERE KUTSE 
(aastal 2000)

Olen jälle kodurannal
Kuulen lainte laksumist
Tunnen huultel meresoola
Vaatan päikse loojumist

Istun kaunil liivakünkal
Nagu siis, kui olin noor
Varbad vaikselt vette lükkan
Et neid kataks vete vool

Meri, sina annad rahu
Sinu juures olla hea
Näha lainte valget vahtu
Kui sind tuul seal hellitab

Kord sa mässad, kord sa vaikne
Selline kord oled sa
Ainult see, kes merd ei mõista
Seda tunnet kogeda ei saa

Kõrkjaid õrnalt silitades
Sooja liiva paitades
Tunnen rahu oma hinges
Merega kui oleks üks

Ma rannalt lahkun, tunnen valu
Millal jälle siia saan
Ainult siin ma suudan leida rahu
Mida mujalt leidnud pole ma

Edastanud Leida Kuld
Rahvaliidu volikogu liige
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Õnnitleme lapse sünni puhul!

KIIRE OHTLA
21.09.1929 - 27.12.2007

ALVIINE VEEMERS
01.12.1908 - 11.01.2008

ENDEL PAJO
14.01.1938 - 16.01.2008

Mälestame

RISTSÕNA
Vastus tumedalt ääristatud ruutudes
Koostas Heino Laagus
Eelmises numbris ilmunud ristsõna vastuseks oli: ”Eesti levinuim kää-

ne on ettekääne”. Õigeid vastuseid laekus 13.
Loosiõnn naeratas Mare-Liis Kütsaarele.
Õnnitleme võitjat ja ootame uusi lahendusi. Vastusekupongid palume 

tuua linnavalitsusse sekretäri kätte (samast saab kätte auhinna) või panna 
I korrusel asuvasse postkasti.

Võhma Linnaleht nr. 

VASTUS:

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

NIMI ja AADRESS:

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________   

Väikestest jälgedest algavad teed,
allikaist algavad jõgede veed.
Nii sinagi hällist alustasid reisu,
nüüd aeg sind tõstnud soliidsesse seisu

ÕNNITLEME 
JAANUARIKUU
SÜNNIPÄEVALAPSI!

94 26.01  ANNA PAIDU

86 01.01  KALJU JÜRIMA
 25.01  HILJA KÕRB

82 11.01  LEILI SAVISIK

81 17.01  HELJU ROSALKA

80 21.01  HANS KIVI

75 24.01  ÜLO SALUSTE
 29.01  ALBERT LUIK

70 05.01  VELLO LEHTLA
 27.01  REINO JENTS

65 01.01  TIIA VAHTER

60 10.01  NIINA ROOTS
 18.01  ANNE SEER
 30.01  KRISTI TERAS

Võhma Linnaleht
Tiraaž 1000

Võhma Linnalehte esindavad:
Riina Pakane tel.  437 7253
Angela Härm tel.  437 7228

Aadress:
Tallinna 15
70 603 Võhma

Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
Põltsamaa, tel. 776 8870

Eili Teearu’l ja Eiki Vendelin’il sündis
06. detsembril poeg ENRI

Riina Paju’l ja Jaan Koolme’l sündis
23. detsembril tütar JANELI-ALEKSANDRA

Eramaja
Indonee-

sia saar ja 
maja

Eestlaetav 
püss

Pindala

Tants

Planeet

Mina

Küpsetis

Ruumala

Kübe

Tesla

End. 
helilooja

Kaotsi 
minema

Moes

Kuradipuu

Planeet Heina 
hunnik Euroopa 

Liit

Sadama 
tamm Tartu 

Veekeskus

Koger Titaan

La-bemoll

KARIKA-
TUURI 
LAUSE

Pirakas

Jood

Kääne

Turg

Ruumikas

Ammoniaa-
gi derivaat

Alaspidi

Juurde-
kasv

Kusihappe 
soolSi-bemoll

Ese

Estraad

Tartumaa 
vald

Rooma 50

Tina

Räni

Taies

Humorist

Metroo

Ujuja

Tekstiili-
kunstnik

Indium

Liitium

Jood

Väävel

Nõu kate

Telluur

Jordaania 
pealinn

Agaavi 
kiud

Tsoon

Kaalukas

Raadius

Aar

Rooma 
1000

Maletaja
Pindala

Jeesuse 
emakeel

Kints
Rooma 50

Jazzkaare 
korraldaja

Hiina 
mõõtühik Suurem 

osa

Imagimaar
ühik

Kiri Arial Narrow 6 
reavahega 6,2
Tavalise joone 
paksus 0,5 pt
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Võhma Kultuurikeskuses
laup, 26. jaanuaril 

kell 20.00 
SELTSKONNAÕHTU

Tantsuks mängib 
MARCO.

Pilet 50 krooni.

Tähelepanu, juriidilised isikud, organisatsioonid 
ja Võhma linna elanikud!

Võhma Linna Aukodaniku nimetus omistatakse üksikisikule linnapoolse austusavalduse-
na Võhma linnale osutatud teenete eest. Ettepanekud aukodaniku kandidaatide kohta esita-
takse kirjalikult 31.  jaanuariks Võhma Linnavolikogule.

Võhma linna parima sportlase preemia väljapaistvate sportlike saavutuste eest määra-
takse Eesti rahvastikuregistri andmetel Võhma linnas elavale isikule. Ettepanekuid preemia 
kandidaatide kohta ootame 31. jaanuariks kirjalikult Võhma Linnavalitsusele. 

Olge aktiivsed osalema!


